[bookmark: _GoBack]江苏省科学技术厅关于印发《江苏省大学科技园认定和管理办法》的通知

	字体大小：
	[image: IMG_256]  [image: IMG_257]  [image: IMG_258]

	保护视力色：
	[本页支持鼠标双击滚屏]

	                    江苏省科学技术厅关于印发《江苏省大学科技园认定和管理办法》的通知
                                          （苏科高〔2007〕62号）
各省辖市科技局、教育局，各有关单位：
　　为落实《省委省政府关于增强自主创新能力、建设创新型省份的决定》（苏发〔2006〕13号），全面推动我省大学科技园的快速健康发展，进一步加强和规范江苏省大学科技园的管理，鼓励和促进科技创新创业，根据科技部、教育部《关于印发〈国家大学科技园认定和管理办法〉的通知》（国科发高字〔2006〕487号）的精神，我们修订了《江苏省大学科技园认定和管理办法》。现印发给你们，请结合本地区实际情况，做好落实工作。

附件：江苏省大学科技园认定和管理办法

二○○七年二月十五日

附件：
江苏省大学科技园认定和管理办法
第一章　总则
　　第一条　为贯彻落实《省委省政府关于增强自主创新能力、建设创新型省份的决定》（苏发〔2006〕13号）精神，大力鼓励和促进科技创新创业，进一步推进江苏省高等院校科技成果转化和高新技术产业化，提高我省大学科技园的发展水平和自主创新能力，加强和规范江苏省大学科技园的管理，促进其快速健康发展，率先建设创新型省份，根据《省政府关于鼓励和促进科技创新创业若干政策的通知》（苏政发〔2006〕53号）和国家有关规定，制定本办法。
　　第二条　江苏省大学科技园是以具有较强科研实力的大学或大学群为依托，将其人才、技术、信息、实验设备、图书资料等综合智力资源优势与其它社会优势资源相结合，为高等学校（以下简称为“高校”）科技成果转化、高新技术企业孵化、创新创业人才培养、产学研结合提供支撑的平台和服务的机构。
　　第三条　省科技厅、省教育厅负责对江苏省大学科技园建设的指导和服务，开展“江苏省大学科技园”的认定及考核工作，并负责组织“国家大学科技园”的申报、推荐工作；各省辖市科技局、教育局负责对本地区大学科技园进行管理和指导；高校是大学科技园建设发展的主要依托单位。
第二章　功能与定位
　　第四条　江苏省大学科技园是我省创新体系的重要组成部分，是江苏经济社会发展和行业技术进步的主要创新源泉之一，是高校实现社会服务功能、实现教学、科研、社会服务协调发展的重要载体，是高校与企业开展产学研结合的重要平台，也是中国特色高等教育体系的组成部分。
　　第五条　江苏省大学科技园是高校科技成果转化与产业化的重要通道，主要功能是充分利用高校的人才、学科和技术优势，孵化科技型中小企业，加速高校科技成果的转化与产业化；开展创业实践活动，培育高层次的技术、经营和管理人才。
　　第六条　江苏省大学科技园应建立适应社会主义市场经济的管理体制和运行机制，通过多种途径完善园区基础设施建设、服务支撑体系建设、产业化技术支撑平台建设、高校学生实习和实践基地建设，为入园创业者提供全方位、高质量的服务。
第三章　筹建与认定及管理
　　第七条　申请筹建江苏省大学科技园，须由大学科技园建设单位提出申请，经所在省辖市科技局、教育局审核后，由省辖市人民政府向省科技厅、教育厅函请审批。省科技厅、教育厅对申报材料进行审查，符合以下条件的将批复同意筹建江苏省大学科技园。大学科技园建设单位可启动建设工作。
　　1、已确定大学科技园建设的依托高校，且地方政府与依托高校已签订合作或共建协议。
　　2、已制定较为科学和相对完整的发展规划，发展方向明确。
　　3、明确管理体制和运行机制，成立相应的专业化管理机构。
　　4、地方政府、高校已制订鼓励和促进科技创新创业和成果转化方面的相关政策。
　　第八条　经省批准筹建的江苏省大学科技园经过一定时间的建设和发展后，凡具备以下条件的，通过所在地省辖市科技局、教育局审核盖章后，可书面申请省科技厅、教育厅进行验收，验收合格后，由省科技厅、教育厅联合发文予以认定和授牌。
　　1、地方政府和依托高校应有支持大学科技园发展的具体政策，高校资源向大学科技园开放。
　　2、建立具备独立法人资格的专业化管理机构，管理人员中本科以上学历占80％以上。
　　3、实际运营时间在1年以上，经营状况良好。
　　4、具有边界清晰、相对集中、法律关系明确、可自主支配的园区建筑面积10000平方米以上，其中孵化场地面积8000平方米以上。
　　5、大学科技园50％以上的企业在技术、成果、人才方面与依托高校有实质性关联。
　　6、服务设施齐备，功能完善，可为企业提供商务、融资、信息、咨询、市场、交流、国际合作等多方面的服务。
　　7、管理机构设置合理，管理和运作规范，具有严格的财务管理制度，自身及在孵、在园企业的统计数据齐全。
　　8、大学科技园在孵企业达30家以上，为社会提供600个以上的就业机会。
　　9、大学科技园管理机构与创业投资、风险投资、担保机构等建立合作关系。
　　第九条　江苏省大学科技园的验收和认定，由省辖市科技局、教育局联合向省科技厅、教育厅提出申请，并提交《江苏省大学科技园认定申请报告》（报告编写提纲见附件）。申请报告的内容和数据应可核查。
　　第十条　省科技厅、教育厅组织专家组对申请验收的大学科技园进行现场评估，并根据专家组评估意见予以认定和授牌。
　　第十一条　江苏省大学科技园的孵化企业应具备以下条件：
　　1、企业注册地及工作场所必须在大学科技园的工作场地范围内。
　　2、属新注册企业或申请进入大学科技园前企业成立时间一般不超过3年。
　　3、企业在大学科技园孵化的时间一般不超过3年。
　　4、企业注册资金一般不超过300万元。
　　5、迁入的企业，上年营业收入一般不超过200万元。
　　6、企业租用大学科技园孵化场地面积不高于1000平方米。
　　7、企业负责人应熟悉本企业产品的研究、开发。
　　第十二条　江苏省大学科技园实施统计年报制度，列入江苏省科技企业孵化器序列进行指导和管理，省科技厅、教育厅委托有关机构负责统计数据的收集和整理，各大学科技园应在每年3月31日前将上一年度建设发展绩效统计报表报送省科技厅、省教育厅，并同时抄报所在省辖市科技局、教育局。
　　第十三条　省科技厅、教育厅每3年对江苏省大学科技园运行情况进行考核，实行动态管理。对达不到考核条件的大学科技园，限期整改；对整改后仍不能达到考核条件的，将取消其“江苏省大学科技园”的资格。
第四章　政策与措施
　　第十四条　江苏省大学科技园自认定之日起，暂免征营业税、所得税、房产税和城镇土地使用税。
　　第十五条　省科技型中小企业技术创新资金重点支持江苏省大学科技园内企业申报的项目。省、市科技部门优先推荐江苏省大学科技园内企业申报承担国家科技型中小企业技术创新基金项目。
　　第十六条　省科技厅、教育厅负责宏观管理和指导江苏省大学科技园的建设、运行和发展，组织制定支持江苏省大学科技园建设与发展的方针、政策，编制江苏省大学科技园发展规划，把江苏省大学科技园的工作纳入江苏省科技和教育发展计划。根据建设发展绩效统计报表等对江苏省大学科技园进行年度绩效评价，对成绩突出的江苏省大学科技园给予支持。
　　第十七条　各省辖市人民政府应将大学科技园作为本地区创新体系的主要组成部分和自主创新的主要基地，认真贯彻执行支持江苏省大学科技园建设和发展的各项方针和政策，将大学科技园工作纳入当地经济建设和社会发展规划，为江苏省大学科技园建设和发展提供必要的支持，并将国家和省有关优惠政策落实到江苏省大学科技园管理机构及其在孵、在园企业。
　　第十八条　高校要将江苏省大学科技园的建设与发展纳入学校整体建设与发展规划，在大学科技园规划、建设与发展中发挥核心作用。制定和落实相应的激励政策，向江苏省大学科技园开放学校的各种资源，鼓励师生到园区创业，并在园区内构建学生实习和实践基地，鼓励把江苏省大学科技园创业教育纳入学校的人才培养体系，使江苏省大学科技园成为高校科技成果转化与产业化的重要基地。
　　第十九条　经认定的江苏省大学科技园要积极参加江苏省科技企业孵化器协会组织的相关活动，加强与省内各国家大学科技园、省级大学科技园以及高新技术创业服务中心之间的学习、交流与资源共享，并加强行业自律。
第五章　附则
　　第二十条　本办法由省科技厅、教育厅负责解释。
　　第二十一条　本办法自发布之日起实施。

image1.GIF

image2.GIF

image3.GIF